A colação mostra que N pertence a esta família, traduzindo um texto que mediatiza a dependência de N das *Confissões*, como se pode facilmente comprovar:

¹⁰ O texto menciona brevemente a permanência de Agostinho em Milão, na Toscana (Monte Pisano) e em Roma (Centumcellis), onde faz vida eremítica, transportada depois para África (cf. Rano 1982).

¹¹ Apesar dos esforços feitos no sentido de obter uma reprodução do ms., não pude consegui-la em tempo útil, pelo que recorri à descrição e transcrições feitas por Arbesmann.

<i>Confissões</i>	<i>Vita florentina</i>	N
<p>cum adhuc puer essem et quodam die pressu stomachi repente aestuarem paene moriturus, uidisti, deus meus, quoniam custos meus iam eras, quo motu animi et qua fide baptismum Christi tui, dei et domini mei, flagitauit a pietate matris meae et matris omnium nostrum, ecclesiae tuae. et conturbata mater carnis meae, quoniam et sempiternam salutem meam carius parturiebat corde casto in fide tua, iam curaret festinabunda, ut sacramentis salutaribus initiarer et abluerer, te, domine Iesu, confitens in remissionem peccatorum, nisi statim recreatus essem. dilata est itaque mundatio mea, quasi necesse esset, ut adhuc sordidarer, si uiuerem, quia uidelicet post lauacrum illud maior et periculosior in sordibus delictorum reatus foret. (I, 17)</p> <p>sed ea nocte clanculo ego profectus sum, illa autem non; mansit orando et flendo. Et qui a te petebat, deus meus, tantis lacrimis, nisi ut nauigare me non sineres? Sed tu consulens et exaudiens cardinem desiderii eius non curasti quod tunc petebat, ut me faceres quod semper petebat. Flauit uentus et impleuit uela nostra et litus subtraxit aspectibus nostris (V, 15)</p> <p>et eum quidem in populo «uerbum ueritatis recte tractantem» omni die dominico audiebam... (VI, 4)</p> <p>Saepe in popularibus sermonibus suis dicentem Ambrosium laetus audiebam: «litera occidit, spiritus autem uiuificat» (VI, 6)</p> <p>congemescibamus in his qui</p>	<p>Una autem dierum nimio stomachi dolore vexatus, anxie laborabat. Hortante autem beata matre ut baptizaretur, sed renuente gentili patre, baptisma dilatum est. Interim uero miserante dei gratia, dolore quiescente sanatus est. Cuius mundatio ad hoc dilata est, quasi necesse esset, ut adhuc sordidaretur, si viveret, quia maius peccatum esset, si post baptismum peccaret. (fol. 1r)</p> <p>Cum autem illa paululum divertisset, ascendens ille ea nocte nauem clanculo profectus est. Illi autem mansit tota nocte orando et flendo ut nauigium impediretur, scilicet eum deus seruaret ab aquis. Flauit continuo uentus et nauis uelam (sic) impleuit et litus subtraxit ab oculis eorum. (fol. 2v)</p> <p>Omni quoque die dominico audiebat Augustinus Ambrosium uerbum ueritatis recte populo disserentem saepiusque in suis sermonibus dicentem: «Litera occidit, spiritus autem uiuificat». Et loquebatur cum carissimis sibi amicis Alipio et Nebridio multas quaestiones. (fol. 3v)</p>	<p>Huñ dia sendo doente de grande door d'estamago: estaua mujto trabalhado. E estando assy dizia-lhe a madre <i>que</i> se bautizasse; mas ho padre <i>que</i> era gêtio nõ queria: e assy espaçou-sse o bautismo. Entretanto por a <i>miser cordia</i> de <i>deos</i> cessou a door: e foy saõ. Cujo bautismo por tanto foy dillatado; porque se viuesse ajnda poderia pecar: e mayor pecado seria se pecasse despois do bautismo. (fol. 1r)</p> <p>E tanto <i>que</i> ella se arredou huñ pequeno espaço daly: elle meteo-se na naõ secretamente e partio-sse. Ella ficou toda <i>aquella</i> nocte orãdo e chorando que o naujo nam fosse auante: mas <i>que</i> o guardasse <i>deos</i> das augas do mar. E o uento de viagem comecou a vñr: que <i>perderõ</i> a uista da terra. (fol. 2v)</p> <p>E todollos domjngos ouuja a <i>preegaçõ</i> de <i>sancto</i> ãbrosio quando <i>pregaua</i> ao pouoo: e mujtas vezes lhe ouuja dizer ã <i>seus sermoẽs</i>. A letera mata: o <i>espõritu</i> uiujfica. Praticaua mujtas questões cõ alipio e nebrjdio <i>seus</i> grandes amjgos. (3v)</p>